
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от J-8.0X.  ЛЗ №

ст-ца Каневская

Об итогах проведения семинара для педагогов 
дошкольных образовательных организаций

В соответствии с планом работы У О АМО Каневской район 28 февраля 
2023 года на базе МБДОУ детский сад № 10 был проведен семинар для педа­
гогов дошкольных образовательных организаций «Финансовая грамотность 
дошкольников».

В работе семинара приняли участие 34 педагога из 36 ДОО района.
В соответствии с программой семинара участники мероприятия позна­

комились с опытом работы коллег из МБДОУ детских садов №№ 2, 10, 11, 20 
согласно списку (приложение).

Педагоги отметили высокий уровень организации и проведения меро­
приятия, подчеркнув при этом актуальность и практическую значимость по­
лученной информации.

Исходя из вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям дошкольных образовательных организаций района 

принять во внимание опыт работы МБДОУ детских садов №№ 2, 10, 11, 20.
2. Рекомендовать заведующим МБДОУ детских садов №№ 2, 10, 11, 20 

поощрить за высокий уровень подготовки и проведения выступлений педаго­
гов согласно списку (приложение).

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на директора 
МКУ «РИМЦ» Коваленко М.П.

М.А. Журавлева



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу УО

от JLS.QX. 2023 год №

Список педагогов,
принявших активное участие в семинаре

№

п /п
№  Д О У

Ф И О
п е д а г о г а

Д о л ж н о с т ь
Ф о р м а ,

т е м а  п е д а г о г и ч е с к о г о  
м е р о п р и я т и я

1 М а к а р о в а  Ю .А . В о с п и т а т е л ь В ы с т у п л е н и е  и з  о п ы т а  р а б о т ы  
« Ф о р м и р о в а н и е  п р е д п о с ы л о к  
о с н о в  ф и н а н с о в о й  г р а м о т н о с т и  у 
д е т е й  с т а р ш е г о  д о ш к о л ь н о г о  
в о з р а с т а  п о с р е д с т в о м  с к а зк и »

2

М Б Д О У  
д е т с к и й  
с а д  № 2

Г е р а с и м о в а  Е .В . В о с п и т а т е л ь В ы с т у п л е н и е  и з о п ы т а  р а б о ты  
« И с п о л ь з о в а н и е  те х н о л о ги и  
« Л э п б у к »  в ф о р м и р о в а н и и  п р е д ­
п о с ы л о к  ф и н а н с о в о й  г р а м о т н о ­
с т и  у  д е т е й  с т а р ш е г о  д о ш к о л ь н о ­
го  в о зр а с т а »

3 К о л о м и е ц  И .М . В о с п и т а т е л ь В ы с т у п л е н и е  и з  о п ы т а  р а б о т ы  
« Ф о р м и р о в а н и е  о с н о в  ф и н а н с о ­
в о й  г р а м о т н о с т и  у  д е т е й  с т а р ш е ­
го  д о ш к о л ь н о г о  в о зр а с т а  ч е р е з  
с ю ж е т н о -р о л е в у ю  и гр у »

4 Я к о в ч е н к о  Е .А . В о с п и т а т е л ь В ы с т у п л е н и е  и з  о п ы т а  р а б о т ы  
« Ф о р м и р о в а н и е  ф и н а н с о в о й  
к у л ь т у р ы  д е т е й  д о ш к о л ь н о г о  
в о зр а с т а  в п р о ц е с с е  х у д о ж е ­
с т в е н н о -п р о д у к т и в н о й  д е я т е л ь ­
н о с т и »

5 Д м и т р и е в а  Е .Г ., 
В о л о ш и н а  А .О ., 
Ш и т о в а  Л .П ., 
Б р а т е н ь к о в а  Л .А .

М у з ы к а л ь н ы е
р у к о в о д и т е л и ,

п е д а г о г
д о п о л н и т е л ь н о г о
о б р а зо в а н и я

В ы с т у п л е н и е  и з  о п ы т а  р а б о т ы  
« М ю з и к л  « М у х а -ц о к о т у х а »  на 
н о в ы й  л ад »

6

М Б Д О У  
д е т с к и й  
сад  № 1 0

Г а п о н о в а  М .А ., 
К о в а л е в а  О .Н .

С т а р ш и е
в о с п и т а т е л и

В ы с т у п л е н и е  и з  о п ы т а  р а б о т ы  
« Д е т с к и й  м и р  э к о н о м и к и . Ф о р ­
м и р о в а н и е  п р е д п о с ы л о к  ф и н а н ­
с о в о й  г р а м о т н о с т и  у  д е т е й  5-7  
л е т  с и с п о л ь з о в а н и е м  те х н о л о ги й  
э ф ф е к т и в н о й  с о ц и а л и за ц и и »

7 Е р е м е н к о  С .В ., 
Е р м о л а е в а  Л .А .

П е д а го  г- п с и х о л о г , 
в о с п и т а т е л ь

Д е л о в а я  и г р а  п о  ф и н а н с о в о й  
гр а м о т н о с т и  « Ф и н а н с о в ы й  р и н г»

8 А р у т ю н о в а  В .А ., 
Г а ц ь  Н .А .

В о с п и т а т е л и В ы с т у п л е н и е  и з  о п ы т а  р а б о ты  
« В з а и м о д е й с т в и е  Д О У  и се м е й  
в о с п и т а н н и к о в  п о  э к о н о м и ч е ­
с к о м у  в о с п и т а н и ю  с ц е л ь ю  ф о р ­
м и р о в а н и я  ф и н а н с о в о й  г р а м о т ­
н о с т и  у д о ш к о л ь н и к о в »



9 Ф и л а т о в а  О .А ., 
Ш е в ц о в а  О .Е .

В о с п и т а т е л и М а с т е р -к л а с с  « Р а зв и т и е  ф и н а н ­
с о в о й  гр а м о т н о с т и  д о ш к о л ь н и ­
к о в  с п р и м е н е н и е м  а в т о р с к и х  
д и д а к т и ч е с к и х  п о с о б и й »

10 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с а д  № 11

Т р е т ь я к о в а  А .Н . В о с п и т а т е л ь В ы с т у п л е н и е  и з о п ы т а  р а б о т ы  
« Ф о р м и р о в а н и е  о с н о в  ф и н а н с о ­
в о й  г р а м о т н о с т и  ч е р е з  и гр ы  с 
м и н и -р о б о т о м  « Р о б о м ы ш ь »

11 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с а д  № 2 0

Б о н д а р е н к о  Т .Н . 
К о в а л ё в а  И .М .

В о с п и т а т е л и В ы с т у п л е н и е  и з  о п ы т а  р а б о т ы  
« С ю ж е т ы  р у с с к и х  н а р о д н ы х  с к а ­
зо к  к а к  о с н о в а  р а б о т ы  п о  ф о р м и ­
р о в а н и ю  ф и н а н с о в о й  г р а м о т н о ­
сти »

Исполняющий обязанности 
начальника управления образов 
администрации муниципальног 
образования Каневской район М.А. Журавлева


